

24.04

< 127 * Кровли * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

«УТВЕРЖДАЮ»

Фонд капитального ремонта Тульской области

« » / / 2016г

Стройка: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк , п.Товарковский , ул. Кирова д.14

Объект: Капитальный ремонт кровли г. Богородицк , п.Товарковский , ул. Кирова д.14

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
Подпись: И.О.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на дополнительные работы по капитальному ремонту кровли г. Богородицк , п.Товарковский , ул. Кирова д.14

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **44.993** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.073** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **10.021** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи-циенты пересче-та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	108.17	3.40			E09-05-006-01			
		Зарплата рабочих			2.85		308.28		16.7	5 148	
		Эксплуатация машин			0.55		59.49		4.04	240	
		Накладные расходы	%		81		249.71		69	3 552	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		221.96		58	2 986	
		Затраты труда	чел-ч	0.34							36.78
							839.45			11 927	36.78
2.	ТЕР 12-01-012-01	Устройство снегозадержателя оцинкованного	100 м ограждения	0.04	3 029.51			E12-01-012-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			55.23	1.15	2.54		16.7	42	
		Эксплуатация машин			46.96	1.25	2.35		6.37	15	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.66	1.25	0.18		16.7	3	
		Материальные ресурсы			2 927.32		117.09		5.37	629	
		Накладные расходы	%		108		2.94		92	41	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		1.50		44	20	
		Затраты труда	чел-ч	7.671							0.307
							126.41			747	0.307

Исполнитель:

Иванова Л.В.

5792

< 127 * Кровли * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.012	9 690.47		-116.29	[цена]	52 238.97		-627
		Объем: (0.04)*(-0.3)									
4.	С.Тк.2кв.стр.63	Снегозадержатель трубчатый	пм	4	106.95		427.80	1800/3/ 1,18*1,0 2 [цена]	518.64		2 075
5.	С.Прайс лист	Планка конька плоского (300x300x2000) толщ.0,7 мм	пм	54.1	41.39		2 239.20	468/2/1, 18*1,02 [цена]	202.27		10 943
		Объем: 64.7- 10.6									
6.	ТЕРр 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок (в т.ч кобылок - 12 м)	100 м	0.27	2 872.94			E58-5-4			
		Зарплата рабочих			1 062.00		286.74		16.7		4 789
		Эксплуатация машин			12.31		3.32		9.85		33
		Материальные ресурсы			1 798.63		485.63		3.91		1 899
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.15228							
		Накладные расходы	%		83		237.99		71		3 400
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		186.38		52		2 490
		Затраты труда	чел-ч	133.3							35.98
							1 200.07			12 610	35.98
7.	ТЕР 10-03-003-01	Установка деревянных ветрешеток жалюзийных	100 м2 щитов	0.006	9 370.82			E10-03-003-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			227.13	1.15	1.57		16.7		26
		Эксплуатация машин			772.83	1.25	5.80		7.24		42
		в т.ч. зарплата машинистов			104.49	1.25	0.78		16.7		13
		Материальные ресурсы			8 370.86		50.23		6.65		334
		Накладные расходы	%		106		2.49		90		35
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		1.27		43		17
		Затраты труда	чел-ч	31.97							0.192
							61.35			454	0.192

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 2; %=71 - по стр. 6; %=90 - по стр. 7)

3 873.75

25 588

73.26

3 505.97

20 199

36.48

243.42

3 477

Исполнитель: *цб*

Иванова Л.В.

< 127 * Кровли * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 2; %=52 - по стр. 6; %=43 - по стр. 7)						189.15				2 527	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 938.54				26 203	
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						367.78				5 389	36.78
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1)						249.71				3 552	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 1)						221.96				2 986	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						839.45				11 927	
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06						4 777.99				38 130	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						493.13				7 029	
	Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06						493.13	1			7 029	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						411.11				5 513	
	Оплата основных рабочих						599.13				10 005	
	Оплата механизаторов						0.96				16	
	Стоимость механизмов						70.96				330	
	Сметная стоимость материалов						203.66				15 253	
	ВСЕГО						4 777.99				38 130	
	НДС						860.04				6 863	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						5 638.03				44 993	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр»
18
по ценообразованию в строительстве

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр»
по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 44 993 руб. 00 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

02.08.16г.

Исполнитель: ИВ
Иванова Л.В.